

Roust Træ A/S
CVR-nr. 35480188
Tinggårdsvej 8
6818 Årre

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2016

Dirigent

Navn: Dan Børge Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Roust Træ A/S
Tinggårdsvej 8
6818 Årre

CVR-nr.: 35480188
Stiftet: 24.09.2013
Hjemsted: Roust
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75192244
Telefax: 75192505
Hjemmeside: www.roust.dk
E-mail: roust@roust.as

Bestyrelse

Dan Børge Larsen, formand
Kaj Lykke Abildgaard Slot
Claus Pedersen
Ole Pedersen
Robert Pedersen

Direktion

Claus Pedersen
Robert Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015	2013/14
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	41.136	36.282
Driftsresultat	6.826	3.679
Resultat af finansielle poster	(168)	227
Årets resultat	5.093	2.958
Samlede aktiver	24.397	12.390
Investeringer i materielle anlægsaktiver	415	844
Egenkapital	10.051	4.958
Nettorentebærende gæld	4.556	1.645
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(1.984)	(528)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(423)	(828)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	2.000
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	80	65
Nøgletal		
Finansiell gearing	0,5	0,3
Egenkapitalens forrentning (%)	67,9	59,7
Soliditetsgrad (%)	41,2	40,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive fabrikation og handel af træbaserede produkter til byggebranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.093 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016 forventes et forøget aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af produktion og produkterne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		41.136.371	36.281.986
Personaleomkostninger	1	(34.032.681)	(32.396.051)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(277.617)</u>	<u>(207.144)</u>
Driftsresultat		6.826.073	3.678.791
Andre finansielle indtægter	3	387.423	765.407
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(555.244)</u>	<u>(537.919)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.658.252	3.906.279
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.565.000)</u>	<u>(948.100)</u>
Årets resultat		<u>5.093.252</u>	<u>2.958.179</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.000.000	0
Overført resultat		<u>(906.748)</u>	<u>2.958.179</u>
		<u>5.093.252</u>	<u>2.958.179</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Goodwill		5.968	10.972
Immaterielle anlægsaktiver	6	5.968	10.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		711.522	569.066
Materielle anlægsaktiver	7	711.522	569.066
Deposita		48.500	41.000
Finansielle anlægsaktiver	8	48.500	41.000
Anlægsaktiver		765.990	621.038
Råvarer og hjælpematerialer		4.256.397	1.225.956
Fremstillede varer og handelsvarer		3.193.719	4.046.287
Varebeholdninger		7.450.116	5.272.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.032.446	2.575.821
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.971.606	2.536.489
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	157.501
Andre tilgodehavender		876.014	87.852
Periodeafgrænsningsposter	10	879.245	399.166
Tilgodehavender		15.759.311	5.756.829
Likvide beholdninger		421.976	739.908
Omsætningsaktiver		23.631.403	11.768.980
Aktiver		24.397.393	12.390.018

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	11	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		2.051.431	2.958.179
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital		<u>10.051.431</u>	<u>4.958.179</u>
Udskudt skat	12	373.500	294.500
Hensatte forpligtelser		<u>373.500</u>	<u>294.500</u>
Bankgæld		2.184.842	95.754
Deposita		11.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.027.846	1.792.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.267.894	1.317.118
Gæld til associerede virksomheder		39.471	525.636
Skyldig selskabsskat		1.486.000	603.600
Anden gæld	13	2.955.409	2.802.831
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.972.462</u>	<u>7.137.339</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.972.462</u>	<u>7.137.339</u>
Passiver		<u>24.397.393</u>	<u>12.390.018</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	2.958.179	0	4.958.179
Årets resultat	0	(906.748)	6.000.000	5.093.252
Egenkapital ultimo	2.000.000	2.051.431	6.000.000	10.051.431

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Driftsresultat		6.826.073	3.678.791
Af- og nedskrivninger		277.617	207.144
Ændring i arbejdskapital	14	<u>(8.316.720)</u>	<u>(4.591.087)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.213.030)	(705.152)
Modtagne finansielle indtægter		387.423	765.407
Betalte finansielle omkostninger		(555.244)	(537.919)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(603.600)</u>	<u>(50.000)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(1.984.451)	(527.664)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(15.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(415.069)	(844.182)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	72.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(7.500)</u>	<u>(41.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(422.569)	(828.182)
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	2.000.000
Ændring i likvider		(2.407.020)	644.154
Likvider primo		<u>644.154</u>	<u>0</u>
Likvider ultimo		(1.762.866)	644.154
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		421.976	739.908
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.184.842)</u>	<u>(95.754)</u>
Likvider ultimo		(1.762.866)	644.154

Noter

	2015	2013/14
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	29.344.840	28.519.454
Pensioner	1.786.843	1.700.770
Andre omkostninger til social sikring	768.796	734.025
Andre personaleomkostninger	2.132.202	1.441.802
	34.032.681	32.396.051
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80	65
	2015	2013/14
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.004	4.028
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	272.613	205.116
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(2.000)
	277.617	207.144
	2015	2013/14
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	143	1.070
Valutakursreguleringer	168.064	531.133
Øvrige finansielle indtægter	219.216	233.204
	387.423	765.407
	2015	2013/14
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	50.496	106.451
Renteomkostninger i øvrigt	81.018	16.928
Valutakursreguleringer	696	10.010
Øvrige finansielle omkostninger	423.034	404.530
	555.244	537.919

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.486.000	653.600
Ændring af udskudt skat	79.000	305.800
Effekt af ændrede skattesatser	0	(11.300)
	<u>1.565.000</u>	<u>948.100</u>
		<u>Goodwill</u> kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		15.000
Kostpris ultimo		<u>15.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(4.028)
Årets afskrivninger		(5.004)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(9.032)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5.968</u>
		<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateri-</u> <u>el og inven-</u> <u>tar</u> kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		764.182
Tilgange		415.069
Afgange		(13.600)
Kostpris ultimo		<u>1.165.651</u>
Af- og nedskrivninger primo		(195.116)
Årets afskrivninger		(272.613)
Tilbageførsel ved afgange		13.600
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(454.129)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>711.522</u>

Noter

	<u>Deposita kr.</u>
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	41.000
Tilgange	<u>7.500</u>
Kostpris ultimo	<u>48.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>48.500</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.971.606	4.000.489
Foretagne acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>(1.464.000)</u>
	<u>4.971.606</u>	<u>2.536.489</u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede og forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	<u>2.000</u>	1.000,00	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000</u>		<u>2.000.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen		
Virksomhedskapital primo	2.000.000	0
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(1.100)	(800)
Materielle anlægsaktiver	(8.000)	(13.800)
Tilgodehavender	390.400	309.100
Gældsforpligtelser	<u>(7.800)</u>	<u>0</u>
	<u>373.500</u>	<u>294.500</u>

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	84.479
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.443.983	1.498.649
Feriepengeforpligtelser	1.446.426	984.997
Andre skyldige omkostninger	65.000	234.706
	<u>2.955.409</u>	<u>2.802.831</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.177.873)	(5.372.243)
Ændring i tilgodehavender	(10.002.482)	(5.656.829)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.863.635	6.437.985
	<u>(8.316.720)</u>	<u>(4.591.087)</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>262.749</u>	<u>89.520</u>

16. Eventualforpligtelser

Selskabets bank har stillet arbejdsgarantier for i alt 497 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Egedal Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet sikkerhed i bankindestående samt virksomhedspant på 10.000 t.kr. med sikkerhed i fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssig værdi af pantsatte likvider udgør 349 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 22.172 t.kr.

Noter

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Egedal Holding ApS, Fengers Alle 14, 6740 Bramming